
Wijziging Warenwetregeling Hygiëne van levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 16 janu-
ari 2004, nr. VGB/VL 2446855,
houdende intrekking van de Warenwet-
regeling vrijstelling Honingbesluit
(Warenwet) en wijziging van de Waren-
wetregeling Hygiëne van levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op artikel 16, eerste en vierde lid,
en artikel 26, tweede lid, van de Waren-
wet, en artikel 3, derde en vierde lid, van
het Warenwetbesluit Bereiding en
behandeling van levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling vrijstelling
Honingbesluit (Warenwet) wordt inge-
trokken.

Artikel II
In artikel 39, vijfde lid, van de Waren-
wetregeling Hygiëne van levensmidde-
len wordt1 ‘de in artikel 39 bedoelde
besmettelijke ziekten’ vervangen door:
de in artikel 38 bedoelde besmettelijke
ziekten.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1994, 245, laatstelijk gewijzigd bij regeling van

12 april 2003, Stcrt. 75.

Toelichting

De Warenwetregeling vrijstelling
Honingbesluit (Warenwet) verleende
vrijstelling van het Honingbesluit

(Warenwet). Krachtens artikel 19 van het
nieuwe Warenwetbesluit honing is het
Honingbesluit (Warenwet) echter met
ingang van 5 december 2003 ingetrok-
ken. In verband daarmee kan ook de
Warenwetregeling vrijstelling Honingbe-
sluit (Warenwet) worden ingetrokken.
Artikel I van deze regeling strekt daar-
toe.
   In artikel II is van de gelegenheid
gebruik gemaakt een technische onvol-
komenheid in de Warenwetregeling
Hygiëne van levensmiddelen te herstel-
len.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 26 januari 2004, nr. 16 / pag. 17 1


